Совет сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2014 года № 206

 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решил:
Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 18 ноября 2014 года  № 206  «Об установлении земельного налога», а именно пункт 5 изложить в новой редакции:
 «5. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1. участников и инвалидов Великой Отечественной войны.
      Основанием для предоставления льготы участникам Великой Отечественной войны является удостоверение ветерана - участника Великой Отечественной войны, выданный районным военным комиссариатом.

      Основанием для предоставления льготы инвалидам Великой Отечественной войны является удостоверение инвалида Великой Отечественной войны, выданная филиалом Государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки населения по районам Республики Башкортостан»
2. инвалидов I и II групп инвалидности.
 Основанием для предоставления налоговых льгот является справка об установлении инвалидности выданная Федеральным казенным учреждением «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Республике Башкортостан Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (ФКУ «ГБ МСЭ по Республике Башкортостан» Минтруда России)
Установить, что освобождение физических лиц применяется в отношении одного земельного участка, не используемого в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские нивы» до 30 ноября 2018 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Глава сельского поселения
Булгаковский сельсовет

муниципального района
Уфимский район

Республики Башкортостан                                                            А.Н. Мельников
с. Булгаково
20 ноября 2018 г.

№ 187